

SE-RM.0012.12.2024

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 28 lutego 2024 r.

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Prowadzący obrady: Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

Porządek obrad:

1. Koszty utrzymania Mediateki i Postindustrialnego Centrum Dziedzictwa Węglowego za 2023.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia: 0:33 (15:45 do 16:18)

Frekwencja radnych:

Jarosław Deleska
Zofia Bazańska
Barbara Strzelecka
Irena Owczarz
Barbara Wszolek
Łukasz Wesołowski

Kierownictwo Urzędu:

Burmistrz-Zbigniew Szaleniec
Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
A.Homel- Kierownik Mediateki
B.Marcinkowska- Kierownik Kopalni Kultury

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 25 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2024-2035.

Projekt Nr 26 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024.

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kierownictwo urzędu w składzie - Pan Burmistrz – Zbigniew Szaleniec, witam Panią Skarbnik – Bogusławę Tanhojzer, witam Panią Homel - kierownika Mediateki, witam Panią Beatę Marcinkowską - kierownika Kopalni Kultury, witam szanownych radnych. Tematem naszej dzisiejszej komisji są „Koszty utrzymania Mediateki i Postindustrialnego Centrum Dziedzictwa

Węglowego za 2023 rok i plany na przyszłość związane z wykorzystaniem obiektów. Otrzymaliśmy od Państwa materiały, za które bardzo dziękuję bo są przygotowane szczegółowo. Zanim przejdziemy do zadawania pytań proszę o krótkie podsumowanie dotyczące utrzymania za 2023 rok.

A.Homel- Nasza mediateka działa od 17.06.2023 r. Koszty działania Mediateki są wydzielane z całego Postindustrialnego Centrum ponieważ Mediateka jest osobną częścią i jest filią Biblioteki, a Centrum należy do Muzeum, o kosztach powie Pani kierownik administracji.

Mediateka-Koszty utrzymania biblioteki w okresie 6 miesięcy 2023 roku to 315 000,00 zł, w skład których wchodzi : koszty utrzymania energii -72 000,00 zł, gaz-28 000,00 zł woda i ścieki- ponad 10 000,00 zł, prowadzenie warsztatów, środki czystości, usługi obce - firma sprzątająca co jest korzystniejsze niż zatrudnienie pracownika. Znaczną kwotę stanowią również wynagrodzenia pracowników, na umowę zlecenie jest zatrudniony pracownik techniczny.

M.Pawlik- ta osoba jest codziennie?

Mediateka-Tak codziennie. W kwocie 270 000,00 zł była dotacja celowa na wyposażenie mediateki z czego wykorzystaliśmy 226 000,00 zł obejmowało to meble, sprzęt komputerowy, napis na mediatece. Koszty pokrywamy z dotacji MBP, zwiększona była dotacja 100 000,00 zł koszty utrzymania Mediateki są nieporównywalnie większe niż filia nr 5, ale tego wymaga obiekt.

M.Pawlik - Po otwarciu Mediateki było duże zainteresowanie, czy na chwile obecną odwiedzają nas miasta ościenne? Z materiałów wynika, że oferta kulturalna jest bardzo szeroka.

Mediateka- Jest zainteresowanie z miast ościennych, mamy stałą współpracę ze szkołą w Zabrzudzie regularnie przyjeżdżają do nas na zajęcia, propozycja współpracy ze szkoły z Jaworzna, odbywają się wycieczki z miast ościennych są to organizacje zrzeszające seniorów. We wrześniu 2023 roku dostaliśmy tytuł Biblioteki Przyjaznej Dzieciom. To było duże osiągnięcie bo działaliśmy niecałe 3 miesiące a konkurowaliśmy z bibliotekami, które długo funkcjonują.

M.Pawlik- Czy na chwilę obecną Pani zdaniem jest wystarczająca liczba osób zatrudnionych do obsługi?

Mediateka- Mamy 3 pracowników, gdybyśmy chcieli zwiększyć ofertę programową to nie. Prowadzimy swoje programy autorskie, prowadzimy wstępne rozmowy z przedszkolem nr 5, współpracujemy ze szkołą nr 4 w Czeladzi, ale chcielibyśmy zacząć również współpracę ze szkołą nr 3.

B.Marcinkowska- Jakie to są programy autorskie?

Mediateka- Dla seniorów joga, ćwiczenia rozwijające pamięć i koncentrację, oprócz tego chcemy wprowadzić zajęcia sensoryczne przygotowujące dzieci do nauki czytania i pisania skierowane dla najmłodszych przedszkolaków, mamy możliwość wydzielenia bezpiecznego miejsca dla dzieci, te zajęcia wymagają przestrzeni i wiążą się z ryzykiem ubrudzenia.

M.Pawlik- sama podesyłałam sosnowieckich seniorów, ale skoro się nie odezwali to muszę ich troszkę zmobilizować bo bardzo chwalą naszą Czeladź. Czy państwo macie jeszcze jakieś pytania?

Z.Bazańska- ja mam pytanie jeśli o ochronę tego obiektu: Czy to jest firma, czy monitoring?

Mediateka- Mamy podpisaną umowę z firmą na monitoring całodobowy, dookoła obiektu znajdują się kamery z tym, że kamerami i nagraniami zarządza Muzeum Saturn.

Z.Bazańska- Jestem związana z os. Musiała tam dużo ludzi przychodziło do biblioteki, większość to ludzie starsi, którzy się żalą, spadło czytelnictwo?

Mediateka - Początkowo tak, musieli się przekonać, osoby które przychodziły do poprzedniej biblioteki przychodzą też do Mediateki.

Ł.Wesołowski- Podjąłem rozmowę z Panią wiceburmistrz Dmitruk prosząc, aby przy projektowaniu budynku byłej Straży byłaby możliwość wprowadzenia furtki?

Burmistrz- Z góry zakładamy, że ten obiekt będzie częścią obiektu muzealnego, tam będzie kawiarenka i sklepik z pamiątkami.

Ł.Wesołowski- Moja rozmowa dotyczyła tego, aby tą furtkę zrobić z boku płotu, aby była niezależna.

Burmistrz- Tak aby była łączność z całym tym obiektem, obiekt jest zamykany o 15:30, jak nie będzie działać biblioteka, galeria to się zamyka. Jak będzie basen to łączność będzie przez cały dzień.

Ł.Wesołowski- Pani powiedziała, że tam są kamery. Jest problem z klamkami, te kamery nie obejmują tego fragmentu?

Mediateka- Kamery tego nie obejmują, częściowo były przez kogoś przestawiane, w tej chwili są ustawione prawidłowo.

Burmistrz- Te standardowe klamki są bardzo słabe.

Ł.Wesołowski- Same się nie wyrwały, ktoś ewidentnie im pomagał dobrze, że jest teraz ustawione na to.

I.Owczarz- Jestem tą szczęściarą, że chodzę do biblioteki, w tej chwili ludzie bardzo pozytywnie się wyrażają, tam jest przestrzeń. Cieszę się, że nasze osiedle ma taką piękną bibliotekę.

M.Pawlik- Był planowany i ogłoszony przetarg w 2023 na wykonawcę stałej wystawy, ale on został unieważniony z powodu jakiś braków. Wiem, że 14 lutego zostało ogłoszone postępowanie czy coś wiadomo w tej kwestii?

Burmistrz- Jest ogłoszony przetarg. Pierwszy ogłaszało Muzeum, bardzo mocno szukamy środków zewnętrznych przynajmniej na część kosztów, duża szansa jest gdy miasto się o to stara. MZGK wziął ten przetarg w obróbkę. Bardzo się cieszę, że tak bo to jest instytucja, która ma ogromne doświadczenie z przetargami w tym wcześniejszym dostrzegła sporo niedoróbek z punktu widzenia budowlanego, były dalsze konsultacje z projektantem. W lutym przystąpiliśmy do ogłoszenia przetargu. Kilka firm dopytywało się o warunki przetargowe, nie wiem jaki jest termin zakończenia, około roku bo to jest skomplikowane zadanie, tam trzeba tworzyć film o górnictwie z aktorami. Za rok ta wystawa będzie gotowa, ogromnie się ciesze, że ten przetarg został ogłoszony. W naszym interesie jest, aby ta wystawa powstała jak najszybciej. Mam nadzieję, że będzie taka ciekawa, że będzie ściągała mnóstwo ludzi.

M.Pawlik- Będziemy jako pierwsi albo i jedyni w Zagłębiu.

Burmistrz- Na to właśnie liczymy, że będzie taka pamiątka, większe jest zainteresowanie pracą na kopalniach. Dzisiaj poznamy nowego Pana Dyrektora Biblioteki.

M.Pawlik- Dziękuję, czy są pytania do tego tematu? Zaopiniowanie **Projekt Nr 25** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2024-2035.

Skarbnik- Zmiany w planie dochodów majątkowych-zwiększenia w dziale 600 o kwotę 16 824,00 zł zwiększenie kwoty dotacji z GZM na dofinansowanie zadania „Wykonanie PFU dla Velostrady- wykonanie ścieżki rowerowej”, w dziale 700 o kwotę 2 550 890,84 zł z tytułu dochodów ze sprzedaży mienia gminy, w dziale 700 o kwotę 5 744 506,02 zł dotacja z budżetu UE na dofinansowanie zadania „Adaptacja budynku byłych warsztatów mechanicznych Kopalni Saturn w Czeladzi na cele rozwojowe regionu”(basen), w dziale 926 o kwotę 62 789,00 zł zwiększenie kwoty dotacji z GZM na dofinansowanie kontynuacji zadania „Modernizacja budynku restauracji przy basenie wraz z montażem wewnętrznej instalacji gazowej- dobudowa ogrodu zimowego”. Zmiany w planie dochodów bieżących (zwiększenia) w dziale 758 o kwotę 80 000,00 zł zwiększenie planu z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. Zmiany w planie wydatków bieżących w dziale 801 o kwotę 49 681,83 zł z przeznaczeniem na zadania oświatowe związane z edukacją dzieci i młodzieży obywateli UKR(środki pozostałe z 2023 roku z Funduszu Pomocy). Zwiększenie planu wydatków majątkowych w dziale 600 o kwotę 16 824,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „Wykonanie PFU dla Velostrady- wykonanie ścieżki rowerowej”, w dziale 700 o kwotę 283 900,00 zł z przeznaczeniem na zakup nieruchomości (zamiany działek). W dziale 700 o kwotę 80 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie filmu promocyjnego na temat budownictwa mieszkaniowego, w dziale 700 o kwotę 7 997 996,86 zł z przeznaczeniem na zadanie „Adaptacja budynku byłych warsztatów mechanicznych Kopalni Saturn w Czeladzi na cele rozwojowe regionu”(basen), w dziale 926 o kwotę 76 289,00 zł zwiększenie finansowania zadania inwestycyjnego „Modernizacja budynku restauracji przy basenie wraz z montażem wewnętrznej instalacji gazowej- dobudowa ogrodu zimowego”. Zwiększenie planu przychodów- środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach- 49 681,83 zł.

Ł.Wesołowski- Czy coś się zmienia w lepszym kierunku?

Burmistrz- Specjalnie dobrych wieści nie mam, na razie jest sporo osób chętnych do wykupu mieszkania. Ze sprzedaży mieszkań będzie kilka milionów, pierwsza działka sprzedawana obok kopalni. Na ogół składa się oferty na dzień przed przetargiem, najgorsza wiadomość jest tej największej działki, firma Panatonii jako jedyna ma ocenę środowiskową, trzeba poczekać na lepszą koniunkturę, odzyskujemy część tych środków, mamy 1 500 000,00 zł z Cechowni, łącznie 3 800 000,00 zł z Metropolii, kwota uzupełniająca rozwojowa subwencja dostaniemy blisko 2 000 000,00 zł, dobra informacja sporą kwotę dostaniemy na podwyżki dla nauczycieli ponad 5 000 000,00 zł, wyliczamy czy pokryje to w pełni nasze koszty jeśli chodzi o podwyżki. Być może to pokryje na podwyżki, nie znaczy, że nie będzie nam brakowało na koniec roku. Tutaj ciągle będziemy musieli zaciskać pasa, aby tych pieniędzy nam wystarczyło. Odblokowane jest KPO, oby tylko w tym roku wpłynęły te środki. Grunty jak nie sprzedamy w tym roku to sprzedamy w następnym. Muszą być wydane do końca 2026 roku. Trzymajmy kciuki, aby te pieniądze rzeczywiście trafiły.

M.Pawlik- Dziękuję bardzo, głosowanie **Projekt Nr 25** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2024-2035.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wsztrż-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Projekt Nr 26 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wsztrż-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Projekty uchwał zostały wyczerpane. Sprawy różne. Dziękuję wszystkim. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu: 28.02.2024

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :